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Til stede: Anne-Marie Mai (AM), Bo Damgaard (BD), Erik Ravn Nielsen (EN), Hanne Kjærbæk Melchiorsen (HM), Birgitte ^

Weinberger (BW), Jan Schmidt (JS), Rasmus Storm (RS), Bjørk Kalledsøe (BK), Villads Binderup (VB), Janne Toftgaard (TO), <^

Lone B. Thomsen (LT).

Afbud: Tony Søndergaard Andersen (TA)
o

Referat af bestyrelsesmøde

(O): Orientering, (B): Beslutning, (D): Drøftelse

l. Velkommen til nye elevrepræsentanter og ny økonomi- og administrationschef

BestyrelseslederAnne-Marie Mai bød velkommen til nye elevrepræsentanter, Bjørk

Kallesøe og Villads Binderup, og til ny økonomi- og administrationschef, Henning

Tonnesen.

2. Godkendelse af dagsorden

Godkendt

3. Godkendelse af referat fra bestyrelsens møde d. 14. maj (bilag 3) (B)

Godkendt

4. Regnskab for første halvår 2024 (bilag 4a og 4b) (O)

HT fremlagde regnskab på baggrund af bilag 4a og4b.

l bilag 4b er der en kort opsummering af de væsentligste pointer fra maj-

rapporteringen til bestyrelsen.

Gennemgang af første halvårs regnskab er sket på baggrund af budgettet. Der er tre

poster med lidt større afvigelser, og derfor er resultatet for første halvår bedre end

budgetteret.

Balanceregnskabet er et øjebliksbillede, og afvigelsen på debitorer i forhold til budget

skyldes bl.a., at der er skyldige beløb, der bliver udlignet i 3. kvartal.

Opstillingen af balanceregnskab blev kort drøftet, og det blev aftalt, at regnskabet

fremover forenkles, så der er færre kolonner og en anden rækkefølge af kolonnerne.

Resultatopgørelsen visser hovedtal i resultatopgørelsen, og HT foreslog, at man

fremadrettet ændrer på detaljeringsgraden i den interne rapportering til bestyrelsen,

så der er færre detaljer og bedre overblik, og så resultatopgørelsen i højere grad

minder om årsrapporten. Normalt vil der i marts både være en resultatopgørelse i

årsrapport og en intern rapportering. Bestyrelsen støttede, at forenkling er en god ide

og at det kun er i forhold til større afvigelser, der kan være behov for uddybende intern

rapportering.
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Opfølgning på finansiel strategi. Som opfølgning viste HT en graf over saldohistorikken

for skolens likviditet. Målet om en kassebeholdning på minimum 5 mio. kr. er opfyldt i

2024, da mindste saldo i årets løb var ca. 8,3 mio. kr.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og bifaldt fremstillingen i bilagene.

Fremadrettet vedlægges saldohistorik som bilag til bestyrelsesmøderne.

5. Opfølgning på sagsfremstilling sendt til bestyrelsen d. 20. august (O, D)

AM redegjorde for situationen, der i august første til, at bestyrelsesledelsen udsendte

en sagsfremstilling til hele bestyrelsen om udbetaling af merarbejde. AM takkede for

bestyrelsens hurtige tilbagemeldinger på sagsfremstillingen.

LT redegjorde for baggrunden for den ekstraordinære udbetaling af merarbejde i

forbindelse med eksamen for skoleåret 2023-2024. HT redegjorde for, hvor meget der

er budgetteret til merarbejde, hvor meget det forventes, at skolen får fra

censorudligningen, og hvor meget af beløbet, der kan dækkes af nedskrivning af skyldig

hensættelse til merarbejde. Beløbet for eksamensmerarbejde kan betales, uden at der

sker budgetoverskridelse, men det medfører dog et betydeligt likviditetstræk.

Yderligere merarbejde i 2024 vil medføre budgetoverskridelse.

Bestyrelsen spurgte til begrebet "vikar for sig selv", som der er hensat 200.000 kr til.

Posten bruges til udbetaling af merarbejde til lærere, der under sygdom har fået flyttet

moduler og selv læser dem, når sygdom er overstået - det svarer til at være "vikar for

sig selv".

Bestyrelsen spurgte til begrebet "frysertimer". Frysertimer er medarbejdernes

opsparede afspadsering, som pt udgør et beløb på ca. 800.000 kr.

Bestyrelsen tog den opfølgende orientering til efterretning.

6. Orientering om Finanslovsudspillets forslag til nyt tilskud- og taxametersystem og

forventede konsekvenser for skolen (bilag 6a og 6b) (O, D)

LT gennemgik med baggrund af materiale fra Danske Gymnasier regeringens forslag til

et nyt tilskud- og taxametersystem samt de foreløbige udmeldinger, der har været om

en ny ungdomsuddannelse.

Skolen kan, hvis finanslovsforslaget vedtages, på sigt forvente en mindreindtægt på ca.

1,1 mio. kr. om året.

Hvad der reelt skal spares de kommende år, vil også afhænge af

studieretningsdannelse, holddannelser, elevfrafald, sygdom m.m.

Skolen har endnu ikke lavet en spareplan.

Bestyrelsen drøftede forskellige elementer i taxameterudspillet. Der var enighed om, at

det afskaffelsen af særligt A-fags-taxa meter til visse fag virker uhensigtmæssig. RS

refererede til Fysiklærerforeningens egen undersøgelse, der viser, at op med en

tredjedel af alle fysik A-hold på landsplan har færre end 10 elever. Det er vanskeligt at

forestille sig, at disse hold kan oprettes, hvis det særlige A-fagstaxameter forsvinder.

Bestyrelsen drøftede også baggrunden for ministerens ønske om en ny

ungdomsuddannelse.
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BD spurgte til, hvad gymnasierne gør for at påvirke den politiske debat. LT svarede, at

Danske Gymnasier har lavet et stort arbejde og har kontakt med politikere og andre

interessenter. Desuden er der fra mange rektorer og faglige foreninger et væld af

debatindlæg og lokal interessevaretagelse. l Odense har rektorerne bedt om at

taxameterudspillet tages op i møde i "Uddannelsesforum", hvor alle Odense

ungdomsuddannelser er repræsenteret og mødes med de to rådmænd for hhv.Børn -

og Ungeforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen. For unge i Odense

Kommune vil taxameterudspillet nemlig betyde besparelser deres uddannelser.

7. Nyt om Lectio (O, D) (bilag 7a og 7b) (O, D)

LT informerede om, at skolen i foråret bad Lectio om at besvare en række spørgsmål i

et ekstraordinært skriftlig tilsyn. Lectio besvarede dog ikke spørgsmålene.

På baggrund af DPOs anbefalinger, vil skolen nu udarbejde en risikovurdering og

konsekvensanalyse af brugen af Lectio. Skolen undersøger også, om det er muligt at

avende et andet studieadministrativt system og har aftalt møde med en anden

udbyder.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og holdes orienteret.

8. Kvalitetsarbejdet (jf. skolens kvalitetssystem) (bilag 8) (O, D)

LT informerede om skolens opfølgningsplan på baggrund af bilaget. Der er fortsat fokus

på faglige fællesskaber, hvilket blandt andet fremgår af indsatsområderne om

"Myndige læsere i hf, og det fortsatte arbejde med at udvikle lærernes teamarbejde

omkring en klasse og med at udvikle de såkaldte studiemoduler (særligt for l.g).

Desuden arbejder skolen både på lærer og elevside med at forholde sig til Al. Hvad Al

er, hvad det kan og må bruges til, og hvordan de gøres hensigtsmæssigt.

Klimahandledagen blev gennemført for anden gang og med et godt oplæg og en masse

workshops, der havde fokus på håb og handling.

Bestyrelsen drøftede indsatsområderne i opfølgningsplanen og tog orienteringen til

efterretning. Bestyrelsen opfordrede til, at skolen også, når det er relevant, kontakter

bestyrelsesmedlemmer, der kan bidrage med gode kontakter i forbindelse med fx

Klimahandledag eller andet.

9. Meddelelser fra rektor (O), herunder om:

Aktiviteter på skolen aug.-sept. og kommende større arrangementer (bilag 9)

Opfølgning på besøg fra Arbejdstilsynet. Der indhentes tilbud på akustik-plader

til drengeidræt.

Personalia. En TAP-medarbejder er blevet pensioneret - der har været en god

overleveringsperiode, så den nye medarbejder er kommet godt i gang. Der er

barselsorlov i Psykologorctningen.

Kommende begivenheder: julekoncert d. 12. december kl. 17.00 og kl. 19.30

10. Evt.:

- dato for næste ordinære bestyrelsesmøde: 10. december kl. 16
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Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 25. september 2024.
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Anne-Marie Mai Bo Damgaard
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Jan Schmidt Nielsen Erik Ravn Nielsen

Birgitte Weinberger
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Hanne Kjærbæk Melchiorsen

ToYiy Andersen Søndergaard ?asmus Storm
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Bjørk Kallesøe
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Villads Binderup
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